Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2011

      №   536
с. Поспелиха

Об утверждении Порядка установления предельно допустимых значений прос-роченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учрежде-ний в отношении которых Адми-нистрация Поспелихинского Централь-ного сельсовета выполняет полномочия учредителя, превышение которых вле-чет расторжение  трудового договора по инициативе работодателя в соот-ветствии с Трудовым кодексом Россий-ской  Федерации с руководителем му-ниципального бюджетного учреждения

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений в отношении которых Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета выполняет функции учредителя, превышение которых влечет расторжение  трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения (прилагается).
2. Установить, что расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения в случае формирования просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения свыше предельно допустимого значения, определяемого в соответствии с Порядком, возможно в случае, когда такая задолженность сформирована в период срока действия трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Данное постановление обнародовать в установленном порядке

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

                                        В.И. Бут

Приложение № 1

к постановлению

от 29.11.2011 № 536
Порядок

установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений в отношении которых Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета выполняет полномочия учредителя, превышение которых влечет расторжение  трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения

1. Настоящий Порядок установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений в отношении которых Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета выполняет полномочия учредителя, превышение которых влечет расторжение  трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения (далее – Порядок) устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений в отношении которых Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета выполняет полномочия учредителя (далее – Учреждения), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по следующим видам расходов:

- по оплате труда перед работниками Учреждения (за исключением депонированных сумм);

- по оплате коммунальных услуг, потребленных учреждением.

3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности не должно превышать 2 (двух) календарных месяца:

- задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов;

- по всем имеющимся обязательствам, превышающей стоимость над активами баланса учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).

4. В целях контроля состояния кредиторской задолженности учреждения руководитель учреждения ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет информацию о состоянии кредиторской задолженности в Администрацию Поспелихинского Центрального сельсовета для проведения ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  мониторинга состояния  кредиторской задолженности учреждения.

К информации о состоянии кредиторской задолженности прилагается расчет абсолютных показателей предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности учреждения по каждому виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 3 настоящего Порядка.